Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верх – Марушинская

основная общеобразовательная школа» Целинного района Алтайского края

__________________________________________________

ПРИКАЗ

от 31.05.2024г                                                                           № 34/1

О деятельности Родительского патруля на ВОДЕ

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края от «02» 06

2022 № 846 «Родительский патруль на ВОДЕ» с целью профилактических мероприятий и

пропагандистских акций с привлечением родительской общественности для контроля за

соблюдением несовершеннолетними правил безопасного поведения на водных объектах в

период летних каникул из числа родительской общественности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать «Родительский патруль на ВОДЕ» из числа родителей и педагогов.

2. Утвердить состав «Родительского патруля на ВОДЕ».

Кашабо Е.А.,Пенчук Т.С., Грищенко Е.Г., Школьник С.В., Ярошик С.Ю., Федорова Л.Н.,

Татаринцева Е.Ф. Степанова Е.С.,Чупрыно А.И., Паршукова Н.В.,  Головань Д.Н.,

Белянова Ю.А., Стадниченко С.П.

2.Утвердить график выхода «Родительского патруля на ВОДЕ»

№п/п Дата выхода состав ответственный

1 02.06.24 Крутько.Ю.В. Татаринцева Е.Ф.

2 07.06.24 Белянова Ю.А Школьник С.В

3 12.06.24 Головань Д.Н Грищенко Е.Г

4 20.06.24 Стадниченко С.П Степанова Е.С.

5 23.06.24 Паршукова Н.В Кашабо Е.А

6 30.06.24 ЧупрыноА.И Пенчук Т.С

7 07.07.24 Головань Д.Н Грищенко Е.Г

8 14.07.24 Белянова Ю.А Школьник С.В

9 21.07.24 Ярошик С. Ю. Федорова Л.Н

10 28.07.24 Ярошик С. Ю. Федорова Л.Н

11 04.08.24 Паршукова Н.В Кашабо Е.А

12 11.08.24 ЧупрыноА.И Пенчук Т.С

13 18.08.24 Головань Д.Н Грищенко Е.Г

14 25.08.24 Белянова Ю.А Школьник С.В

3.Утвердить   план проведения акции «Родительский патруль на ВОДЕ» .

План проведения акции «Родительский патруль на ВОДЕ»

№п/п мероприятие сроки ответственные

1 Приказ по ОО о создании

«Родительского патруля на

ВОДЕ»

До 01.06.24 Ярошик С.Ю.

2 Утверждение состава

«Родительского патруля на

ВОДЕ»

До 01.06.24 Ярошик С.Ю.

3 Разработать план

проведения акции

До 01.06.24 Федорова Л.Н.

4 Определение водоемов, где

купаются дети.

До 01.06.24 Родительский

патруль

5 Отчет о проведении  рейдов В день

проведения

рейда.

Ответственный

за организацию

патрулирования

по графику.

6 Разместить на сайте ОУ

информацию о проведении

акции

До 05.06.24 Ответственный

за сайт

Поротикова

Т.И..

7 Разместить на сайте ОУ

памятки о поведении детей

на воде. Размещение в чатах

родителей.

До 01.06.24 Поротикова

Т.И..

Классные

руководители.